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loftet i 1. kvartal 2004, er således ikke berørt af 
loftet 4 år efter. Loftet har således bevirket en re- 
duktion af antallet af kontanthjælpsmodtagere, 
som omfattes af loftet. 

Der har været mange påstande om, at kon- 
tanthjælpslof tet rammer børnefamilierne hårdt, 
men loftet er sådan udformet, at det tager særlig 
hensyn til børnefamilier, samtidig med at det 
stadig indeholder et vigtigt incitament til at ar- 
bejde. Indtægter fra børnefamilieydelse og bør- 
netilskud indgår således ikke under- kontant- 
hjælpsloftet. Ca. 97 pet. af de enlige forsørgere 
på kontanthjælp er ikke berørt af loftet; De ca. 
600 enlige forsørgere -  og det er et tal fra februar 
2008 -  som er omfattet af loftet, får i gennemsnit 
cirka 500 kr. mindre om måneden i boligstøtte 
og særlig støtte, end før loftet blev indført. Per- 
soner på kontanthjælp, der er omfattet af loftet, 
kan -  ligesom alle andre -  ud fra en behovsvur- 
dering få hjælp til udgifter til f.eks. tandlæge el- 
ler medicin, og de kan i særlige tilfælde få hjælp 
til enkeltudgifter, f.eks. udgiften til et køleskab 
eller lignende. 

Skiftende konjunkturer ændrer ikke på, at en 
kontanthjælpsmodtager skal stå til rådighed for 
arbejdsmarkedet, og at det skal kunne betale sig 
at gå på arbejde frem for at modtage kontant- 
hjælp. Det sikrer loftet. Alt i alt har såvel loftet: 
som 300-timers reglen og starthjælpen sammen 
med en aktiv arbejdsmarkeds- og integrations- 
indsats fået flere væk fra offentlig forsørgelse og 
flere i arbejde eller under uddannelse, og disse 
positive virkninger, som har gavnet tusindvis af 
mennesker, er der ingen grund til at rulle tilba- 
ge. 

Dertil kommer, at ydelserne ikke står alene. 
De skal ses sammen med den massive integra- 
tionsindsats, disse mennesker bliver tilbudt, og 
den aktive arbejdsmarkedsindsats, som de også 
får tilbud om. Jeg vil specielt fremhæve initiati- 
verne »Flere i Arbejde« og ikke mindst »Ny 
chance til alle«, hvor vi bl.a. bevilgede ca. Vi mia. 
kr. til kommunernes indsats for de svageste 
grupper i kampagnen »Ny chance til alle«. En- 
delig vil jeg nævne, at velfærdsaftalen, som for- 
pligter kommunerne til systematisk at tage fat i 
de langvarige kontanthjælpsmodtagere, natur- 
ligvis også hjælper. 

På den baggrund skal regeringen indstille, at 
B 75 forkastes. 

Kl. 13:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 13:04 
Line Barfod (EL): 
Det var et meget langt indlæg, hvor ministeren 
skældte ud på alt og alle og fortalte om, hvor 
god regeringen er, og hvor dumme alle andre er. 
Men jeg synes ikke, at ministeren sagde særlig 
meget om de børn, der er blevet kastet ud i fat- 
tigdom. Jeg synes ikke, at ministeren sagde sær- 
lig meget om konsekvenserne for de unge -  og 
for den sags skyld også de voksne 홢 som bliver 
fastholdt i sygdom, fordi de lever af så lave 
ydelser, at de slet ikke har overskud til noget 
som helst andet. De har svært nok ved bare at 
få penge til husleje og mad hver måned. 

Er det overhovedet ikke noget, der bekymrer 
ministeren? Jeg kan forstå, at det ikke længere 
hører hjemme under velfærdsministeren, og vi 
har ikke nogen socialminister, så jeg går ud fra, 
at det hører under beskæftigelsesministeren, el- 
ler har regeringen besluttet, at der slet ikke læn- 
gere er nogen minister, der har ansvaret for den 
sociale politik? 

. Kl. 13:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 13:05 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Familien vil jo kunne være berettiget til andre 
ydelser, herunder boligstøtte, børnefamilieydel- 
se og økonomisk friplads i daginstitutioner, lige- 
som der kan ydes hjælp i særlige tilfælde. Det er 
rigtigt, at starthjælpen, kontanthjælpsloftet og 
300-timers-reglen ikke kan stå alene, når det 
handler om at løse integrationsmæssige udfor- 
dringer, herunder også udfordringer vedrøren- 
de børn og unge og i flygtninge- og indvandrer- 
familier, og derfor støtter vi jo ógså en række 
projekter for børn og unge. Som eksempel kan 
nævnes, at Dansk Ungdoms Fællesråd, Dan- 
marks Idræts-Forbund, og Danske Gymnastik- 
og Idrætsforeninger administrerer en ordning, 
hvor foreninger har mulighed for at få midler til 
individuel støtte, til kontingentbetaling, til ind- 
køb af udstyr osv. Det er jo på den måde, vi kan 
hjælpe disse familier. 

Jeg vil bare sige, at fra en integrationsmæssig 
synsvinkel er dét fantastisk vigtigt, at folk kom- 
mer ind på arbejdsmarkedet, og de problemer, 
vi i mange tilfælde kæmper med, skyldes jo net- 
op, at det forhold er udeblevet. 

Kl. 13:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod. 


